

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
Kancelaria Ogólna SEKRETARZ STANU  
SEKRETARZ DO SPRAW PARLAMENTARNYCH  
11. 01. 2019  
nr RPW 855 / 20.191  
Pasz Schreiber  
(podpis)



03980200130711  
RPW/855/2019 P  
2019-01-11

DSKP.WLK.4813.4.2018  
DSP.INT.4813.58.2018

**Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku,*

odpowiadając, z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, na oświadczenie senatora Grzegorza Napieralskiego złożone podczas 67. posiedzenia Senatu RP w dniu 23 listopada 2018 r. w sprawie podjęcia działań na rzecz uruchomienia bezpośrednich połączeń lotniczych pomiędzy Polską a Wietnamem uprzejmie informuję, co następuje.

W dniu 10 października 2018 r. akcje spółki Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. należące do Skarbu Państwa zostały wniesione, jako wkład niepieniężny, na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Polska Grupa Lotnicza S.A. W związku z czym Skarb Państwa od tego dnia nie jest już akcjonariuszem spółki Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. Do dnia 10 października 2018 r. Skarb Państwa posiadał uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych akcjonariusza, które są ściśle określone w przepisach prawa, w szczególności w Kodeksie spółek handlowych oraz Statucie Spółki. Wszelkie kwestie związane z prowadzeniem spraw Spółki niezastrzeżone przepisami prawa lub postanowieniami Statutu Spółki dla Walnego Zgromadzenia lub Rady Nadzorczej należą do kompetencji Zarządu tej Spółki. W szczególności należy wskazać na prowadzenie podstawowej działalności spółki w zakresie organizacji transportu lotniczego.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Polskiej Grupy Lotniczej S.A., rozwój siatki połączeń lotniczych Polskich Linii Lotniczych LOT S.A. jest elementem przyjętej w 2016 r. strategii Spółki. Możliwości wykorzystania potencjału rynku są stale monitorowane z punktu widzenia ewentualnego uzupełnienia oferty połączeń lotniczych z Polski. Ze względu na: sezonowość ruchu, wyczerpującą się przepustowość lotnisk, bardzo silną konkurencję ze strony innych linii lotniczych, czy też konieczność posiadania wiz turystycznych dla obywateli polskich, Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. aktualnie nie planują otwierać bezpośrednich, regularnych połączeń rozkładowych do Wietnamu. Jednocześnie Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. analizują możliwość uruchomienia tej trasy w kolejnych sezonach. Mając na uwadze rosnącą liczbę pasażerów podróżujących pomiędzy oboma krajami oraz duże zainteresowanie wśród klientów biur podróży wybierających ten kierunek, Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. podejmują działania mające na celu rozwój połączeń czarterowych do Wietnamu, w szczególności z wykorzystaniem innego swojego nowego połączenia przez Singapur.

*Z wyrazami szacunku*

*W-wa, 09.01.2019*